
PATVIRTINTA 

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio ,,Vaivorykštė” 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d. 

įsakymu Nr. V-118 

 

MARIJAMPOLĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIVORYKŠTĖ“ 

PSICHOLOGO VEIKLOS PLANAS 2023 - 2024 M. M. 

 

Veiklos tikslas - psichologinės pagalbos teikimas lopšelio-darželio ,,Vaivorykštė” 

bendruomenei. 

 

Pagrindiniai uždaviniai: 

1. Nustatyti ugdytinių psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas bei teikti 

psichologinę pagalbą. 

2. Stiprinti pedagogų, tėvų (globėjų) gebėjimą bendrauti su vaikais, turinčiais 

psichologinių problemų. 

3. Prevencinėmis priemonėmis skatinti saugios ir palankios ugdymuisi aplinkos darželyje 

kūrimą. 

4. Atlikti sociologinius-psichologinius  tyrimus lopšelio-darželio bendruomenei aktualiais 

klausimais. 

Veiklos planas: 

Veiklos kryptis Priemonės uždaviniui įgyvendinti Laikas 
Laukiamas 

rezultatas 

1. Psichologinis 

konsultavimas 

 

- Individualios konsultacijos vaikams, 

turintiems psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų. 

- Individualios konsultacijos specialiųjų 

ugdymosi poreikių (SUP) turintiems 

vaikams, remiantis pedagoginės 

psichologinės tarnybos (PPT) 

rekomendacijomis. 

- Individualios konsultacijos pedagogams 

apie darbą su vaikais, turinčiais emocinių, 

elgesio bei ugdymo(-si) sunkumų. 

- Individualios konsultacijos tėvams 

(globėjams) siekiant vaiko geresnės 

psichologinės savijautos darželio aplinkoje 

bei namuose. 

Visus 

metus 

 

 

 

 

 

 

Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

- Netinkamo elgesio, 

ugdymosi, 

psichologinės 

sveikatos problemų 

pokyčiai. 

- Su tėvais ir/arba 

pedagogais aptarti 

vaikui svarbūs 

klausimai, elgesio 

motyvai, priežastys 

ir pasekmės, 

svarstomos 

pasirinkimų ir 

prisitaikymo 

alternatyvos. 

2. Psichologinis 

įvertinimas 

 

- Vaiko raidos ypatumų, psichologinių, 

asmenybės ir ugdymosi problemų 

nustatymas. 

- Psichologinis vaiko įvertinimas, 

atliekant pirminį/pakartotinį SUP 

nustatymą, siekiant paruošti 

rekomendacijas dėl vaiko ugdymo 

sunkumų. 

- Ugdytinių elgesio stebėsena grupėse. 

- Duomenų apie konsultuojamus vaikus 

rinkimas. 

- Sociologinių-psichologinių tyrimų 

atlikimas bendruomenei aktualiais 

Visus 

metus 

 

 

 

 

 

 

Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

- Atlikti vaikų 

psichologinių galių 

ir sunkumų 

įvertinimai, 

paruoštos 

rekomendacijos dėl 

ugdymo(-si) 

sunkumų, esant 

poreikiui vaikai 

nukreipti į tarnybas 

tolesniam ištyrimui. 

- Pastebėtos 

ugdytinių elgesio 



klausimais. tendencijos grupėse, 

galimos ir/ar esamos 

problemos. 

- Parengti, gauti ir 

išanalizuoti tyrimų 

rezultatai, 

suformuluotos 

išvados bei 

rekomendacijos. 

3. Psichologinis 

švietimas/ 

prevencija 

- Informacijos rengimas stenduose, 

lankstinukuose, internetinėje svetainėje. 

- Rekomendacijų teikimas apie ugdytinių 

amžiaus psichologines ypatybes tėvams 

(globėjams) ir/ar pedagogams.  

- Dalyvavimas VGK veikloje. 

- Psichologinių krizių prevencija, 

intervencija ir postvencija. 

- ,,Jausmų medis” Pasaulinės psichikos 

sveikatos dienos paminėjimas. 

- 2023-2024 m. Prevencinės programos 

,,Emociškai stiprus, sveikas ir laimingas 

vaikas” spalvų terapijos užsiėmimai 

vaikams. 

- 2023-2024 m. Prevencinės programos 

,,Emociškai stiprus, sveikas ir laimingas 

vaikas” savitvardos stiprinimo užsiėmimai. 

Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

 

 

Visus 

metus 

Esant 

reikalui 

2023 m. 

spalis 

2023 m. 

gruodis 

2024 m. 

vasaris 

- Atlikta tikslinga 

informacijos sklaida 

lopšelio-darželio 

bendruomenei. 

- Aptartos kilusios 

problemos, numatyti 

pagalbos būdai joms 

spręsti. 

- Sąmoningumo, 

savivokos jausmo, 

emocinio intelekto, 

požiūrio apie 

pasekmes didinimas, 

kūrybiškumo 

skatinimas. 

4. Dokumentacija - Pasiruošimas individualiam 

konsultavimui ir grupiniam darbui. 

- Naujų darbo metodų paieška ir darbo 

priemonių  pasiruošimas. 

- Psichologinio įvertinimo duomenų 

apdorojimas, psichologo darbo dokumentų 

tvarkymas bei pildymas. 

- Psichologinių išvadų ir rekomendacijų 

rengimas. 

 

Visus 

metus 

- Psichologinės 

pagalbos gavėjų 

žurnalų ir klientų 

kortelių pildymas, 

vaiko raidos 

įvertinimo išvadų 

rašymas, veiklos 

plano ruošimas, 

duomenų rinkimas ir 

apdorojimas bei kt. 

5. Savišvieta, 

kvalifikacijos 

kėlimas 

- Literatūros studijavimas pedagoginiais 

psichologiniais klausimais. 

- Informacijos, reikalingos darbui su 

vaikais, jų tėvais ir  pedagogais, rinkimas 

ir kaupimas.  

- Dalyvavimas rajono psichologų 

metodinio būrelio veikloje.  

- Konsultacijos su dirbančiais darželiuose 

psichologais. 

- Dalyvavimas seminaruose ir 

konferencijose. 

Visus 

metus 

 

 

Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

 

 

- Naujų žinių, 

kompetencijų ir 

kvalifikacijos 

kėlimas. 

- Išgirsti patarimai ir 

pasidalinimai iš 

metodinio būrelio 

dalyvių.  

- Pasikonsultuota su 

kitais darželyje 

dirbančiais 

psichologais. 

 

Psichologė               Ieva Garnelytė 


